ПРОТОКОЛ № 16
заседания рабочей группы при Администрации МО «Инзенский район» по

оценке регулирующего воздействия

г. Инза 15.12.2020 г.
15 часов 00 минут

Присутствовали:
Заместитель Председателя Рабочей группы:
Исачкина С.А. Начальник управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства
Администрации МО «Инзенский район»

Секретарь Рабочей группы:
Осипова Е.М. Начальник отдела по инвестициям, развитию

промышленности и предпринимательства Администрации
МО «Инзенский район»

Члены Рабочей группы:
Базин А.А.

Захарова О.А.

Игнатов А.В.

Клещева Е.А.

Коткина Н.Н.
Манушин М.Ю.
Пензяков Н.П.

Рамазанов О.Р.

Седых С.С.

Директор МКУ Управления строительства и архитектуры
МО «Инзенский район»
Начальник отдела по развитию сельского хозяйства
Администрации МО «Инзенский район»
Заместитель начальника Управления образования МО
«Инзенский район»
Индивидуальный предприниматель, Член общественной
палаты муниципального образования «Инзенский район»
(по согласованию)
Индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Директор ООО «МТП» (по согласованию)
Директор АНО «Центр Развития предпринимательства
Инзенского района Ульяновской области» (по
согласованию)
Начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной
деятельности Администрации МО «Инзенский район»
Уполномоченный по правам предпринимателей (по
согласованию)

Вступительное слово заместителя Председателя рабочей группы,
начальника Управления развития промышленности, с/х и
предпринимательства Администрации МО «Инзенский район» Исачкиной
Светланы Александровны.

1. Формирование плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов муниципального образования «Инзенский район», затрагивающих

вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности на I полугодие
2021 года.

Докладчик: Осипова Екатерина Михайловна, начальник отдела по
инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства
Администрации МО «Инзенский район».

Обсуждение. Подведение итогов.

Вступительное слово заместителя Председателя комиссии, Первого
заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» Исачкиной
Светланы Александровны.

По первому вопросу «Формирование плана проведения экспертизы
нормативных правовых актов муниципального образования «Инзенский
район», затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной
деятельности на I полугодие 2021 года» слушали начальника отдела по
инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства
Администрации Инзенского района Осипову Екатерину Михайловну,
которая сообщила, что в соответствии с постановлением Администрации МО
«Инзенский район» от 09.06.2015 №649 «Об утверждении Порядка проведения
экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов в целях выявления в
них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и
инвестиционной деятельности» экспертиза осуществляется в соответствии с
планом проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального
образования «Инзенский район».

Формирование плана осуществляется на основании предложений о
проведении экспертизы, указанных в протоколах заседаний рабочей группы
при Администрации муниципального образования «Инзенский район» по
оценке регулирующего воздействия, а также поступивших в Управление от
структурных подразделений Администрации муниципального образования
«Инзенский район», руководителей общественных объединений
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории
муниципального образования «Инзенский район», субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности. План утверждается
начальником Управления на полугодие не позднее семи рабочих дней до
начала планового периода.

Имеются следующие предложения по включению в план по экспертизе
НПА на I полугодие 2021 года:

1. Постановление администрации муниципального образования
«Инзенский район» №364 от 21.04.2020 «Об утверждении административного
регламента предоставления Администрацией муниципального образования
«Инзенский район» Ульяновской области муниципальной услуги по выдаче

разрешений на снос (пересадку), омолаживающую обрезку зелёных
насаждений».

2. Постановление администрации муниципального образования
«Инзенский район» №365 от 21.04.2020 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Включение сведений о
месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов» на территории
муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области».

Обсуждали.

Решили:
1. Всем участникам заседания -  информацию принять к сведению.
2, Уполномоченному органу на проведение экспертизы НПА,

затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной
деятельности, включить в план по экспертизе на I полугодие 2021 года
озвученные предложения.

Заместитель Председателя Рабочей группы

Секретарь Рабочей группы